Diário da República, 2.a série — N.o 155 — 13 de Agosto de 2007 23 109

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso n.o 14 759/2007

Processo n.o 626/2007/URB em nome de José Arménio Azevedo Costa

Alfredo de Oliveira Henriques, presidente da Câmara Municipal
de Santa Maria da Feira, faz saber que, nos termos e para efeitos
do preceituado no artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de
Setembro, por remissão do n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se torna público que a
Câmara Municipal de Santa Maria da Feira vai proceder à abertura
do período de discussão pública do pedido de licenciamento de alte-
ração ao lote n.o 57 do alvará de loteamento n.o 24/93, emitido a
favor de António de Sá Valente da Silva Terra em 7 de Dezembro
de 1993 e anulação do lote n.o 17 do alvará n.o 23/93 emitido a favor
de Joel de Jesus de Sousa Rocha e Maria de Sousa Rocha em 10 de
Dezembro de 1993, cuja área será integrada no lote n.o 57 acima
referido. O lote alterado destina-se à construção de uma habitação
unifamiliar isolada de cave e rés-do-chão e anexos. Não há aumento
da área de construção, que corre os seus termos sob o processo espe-
cificado em epígrafe.

Os lotes a alterar estão descritos na Conservatória do Registo Pre-
dial de Santa Maria da Feira sob os n.os 00450/190194 e 00409/071293
e inscritos na matriz urbana sob os artigos 1301 e 1256, da freguesia
de Romariz, deste concelho.

A discussão pública decorrerá pelo período de 15 dias úteis e ini-
ciar-se-á oito dias úteis após a publicação do presente aviso no Diário
da República, podendo os interessados consultar o processo de licen-
ciamento e respectivos pareceres e informações técnicas no Depar-
tamento Jurídico e Administrativo da Câmara Municipal, sita no Largo
da República, em Santa Maria da Feira, durante o horário normal
de expediente (das 9 às 17 horas).

No caso de oposição, os interessados, podem apresentar, por escrito,
a sua exposição devidamente fundamentada, através de requerimento
dirigido ao presidente da Câmara.

1 de Agosto de 2007. — O Vereador do Pelouro do Planeamento
e Urbanismo, José Manuel Silva Oliveira.

2611038282

Aviso n.o 14 760/2007

Processo n.o 664/2007/URB, em nome de Joaquim Jorge Reis Oliveira

Alfredo de Oliveira Henriques, presidente da Câmara Municipal
de Santa Maria da Feira, nos termos e para efeitos do preceituado
no artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, por
remissão do n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de
Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, torna-se público que a Câmara Municipal
de Santa Maria da Feira vai proceder à abertura do período de dis-
cussão pública do pedido de licenciamento de alteração ao lote 11
do alvará de loteamento n.o 66/95, emitido em 28 de Julho de 1995,
que consiste em aumentar as áreas de implantação e construção, dimi-
nuir a cércea para rés-do-chão, construir coberto com a área de 22 m2

encostado à estrema lateral esquerda para colmatar a empena do
anexo construído no lote 12, construir anexos com a área de 93 m2

destinado a arrumos e aparcamento, que corre os seus termos sob
o processo especificado em epígrafe.

O lote a alterar está descrito na Conservatória do Registo Predial
de Santa Maria da Feira sob o n.o 515/080895 e inscrito na matriz
Urbana sob o artigo 1587, da freguesia de Rio Meão, deste concelho.

A discussão pública decorrerá pelo período de 15 dias úteis e ini-
ciar-se-á 8 dias úteis após a publicação do presente aviso no Diário
da República, podendo os interessados consultar o processo de licen-

ciamento e respectivos pareceres e informações técnicas no Depar-
tamento Jurídico e Administrativo da Câmara Municipal, sita no Largo
da República, em Santa Maria da Feira, durante o horário normal
de expediente (das 9 às 17 horas.)

No caso de oposição, os interessados podem apresentar, por escrito,
a sua exposição devidamente fundamentada, através de requerimento
dirigido ao presidente da Câmara.

1 de Agosto de 2007. — O Vereador do Pelouro do Planeamento
e Urbanismo, José Manuel Silva Oliveira.

2611038285

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aviso n.o 14 761/2007

Alteração do júri do concurso externo de ingresso para provimento
de um lugar de especialista

de informática de grau 1, nível I (estagiário)

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 3 de Julho de 2007 e nos termos do disposto no n.o 6 do artigo 12.o
do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, foi alterada a composição
do júri do concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
especialista de informática do grau 1, nível I (estagiário), aberto por
aviso publicado no Diário da República, 3.a série, n.o 212, de 4 de
Novembro de 2005, passando o respectivo júri a ter a seguinte
composição:

Presidente — Ricardo Gonçalves Ribeiro Gonçalves, vereador.
Vogais efectivos:

Dina Fernanda Pereira Vieira Luiz Gomes, directora de depar-
tamento de Gestão Urbanística e Ambiente, em regime de sub-
stituição.

Olga Maria Soares Melro Rum Correia Mena Esteves, técnica supe-
rior de gestão de recursos humanos de 2.a classe.

Vogais suplentes:

Carlos Sampaio Rosa, técnico superior de gestão de recursos huma-
nos principal.

Ana Cristina da Costa Cabedo e Simas, técnica superior de gestão
de recursos humanos de 1.a classe.

O presidente do júri será substituído nas suas faltas e impedimentos
pelo 1.o vogal efectivo.

5 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Maria
Moita Flores.

2611038493

CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.o 14 762/2007

Concursos internos de acesso geral

1 — Para efeitos do disposto no artigo 28.o do Decreto-Lei
n.o 204/98, de 11 de Julho, adaptado à administração local por força
do Decreto-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho, torna-se público que,
por despacho do presidente da Câmara de 29 de Maio de 2007, no
uso de competência conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o
da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, se encontram abertos, pelo
prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente
aviso no Diário da República, concursos internos de acesso geral para
provimento dos lugares abaixo indicados:

Referência Lugares Carreira Categoria

G-26/2005 2 Técnico superior de relações internacionais . . . . . . . Técnico superior de relações internacionais principal.
G-2/2006 2 Arquitecto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arquitecto principal.
G-28/2005 1 Especialista de informática . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Especialista de informática, grau 3, nível 1.
G-21/2006 1 Técnico profissional de actividades económicas . . . . Técnico profissional de actividades económicas espe-

cialista.
G-11/2006 3 Desenhador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desenhador especialista.
G-14/2006 1 Desenhador de especialidade projectista . . . . . . . . . . Desenhador de especialidade projectista especialista.